CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO:#4/2025

Indico à Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício
à Excelentíssima Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de
Paudalho, e, de forma extensiva, à Secretaria Municipal de Educação, para que, no uso de
suas atribuições legais, seja providenciada a oferta de capacitação em primeiros socorros
aos profissionais que atuam diretamente nas escolas da rede pública municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida visa garantir maior segurança no ambiente escolar, bem como preparar
os servidores para agir de forma adequada em situações de emergência, contribuindo
para a preservação da vida e o bem-estar da comunidade escolar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 11 de Abril de 2025

Maclaukta Cavalcante
Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE